
          
 МОРШАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

             30 мая 2017 года       №  355 
г. Моршанск 

 

О внесении изменений в Положение о порядке перечисления 
муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Моршанского 

района части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, утвержденное решением Моршанского районного 

Совета народных депутатов от 25.10.2005 №148 
 

 
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Положение о 

порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в 
бюджет Моршанского района части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей,  утвержденное решением  
Моршанского районного Совета  народных депутатов от 25.10.2005 № 148 и 
заключение постоянной комиссии по бюджету, социальным вопросам и 
налогообложению, в соответствии со статьей 56 Налогового кодекса 
Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17.04.2014 № 351, 

 
 

Моршанский районный Совет народных депутатов   р е ш и л: 
 
1. Внести в Положение о порядке перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями в бюджет Моршанского района части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей,  
утвержденное решением  Моршанского районного Совета  народных 
депутатов от 25.10.2005 № 148  (далее – Положение) следующие изменения: 

 
1) абзац второй  пункта 4 Положения изложить в следующей редакции: 
 
«При этом часть прибыли, подлежащая перечислению в бюджет 

района, определяется как часть прибыли муниципального унитарного 
предприятия, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей, уменьшенной на сумму расходов на 
реализацию мероприятий по развитию предприятия, утвержденных в составе 
программы деятельности предприятия на текущий финансовый год, 



осуществляемых за счет чистой прибыли, но не менее 25 процентов прибыли, 
остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, если иное не установлено муниципальными 
правовыми актами администрации района. 

При отсутствии утвержденной программы деятельности предприятия 
на текущий финансовый год часть прибыли предприятия, подлежащая 
перечислению в бюджет района в текущем году, определяется как часть 
прибыли муниципального унитарного предприятия, остающейся в 
распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей, уменьшенной на сумму обязательных отчислений в фонды 
предприятия, образованные в соответствии с законодательством Российской 
Федерации и уставом предприятия, но не менее 25 процентов прибыли, 
остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей, если иное не установлено муниципальными 
правовыми актами администрации района.». 
 

2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) в 
сетевом издании «ТОП 68 Тамбовский областной портал» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru). 

 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.  
 
 
Глава Моршанского района      Е.П.Буренин 

 
 
 




